ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__14 октября 2021 года__                                                                           № __330_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 28 мая 2014 года № 152
«О порядке оплаты государственного заказа

на ретрансляцию теле- и радиопрограмм»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 мая 2014 года № 152 «О порядке оплаты государственного
заказа на ретрансляцию теле- и радиопрограмм» (САЗ 14-24) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 августа 2015 года № 204 (САЗ 15-32), от 30 июля
2018 года № 260 (САЗ 18-31), следующие изменения:

а) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2008 года № 536-З-IV
«Об электросвязи» (САЗ 08-34), в целях обеспечения выполнения
государственного заказа на ретрансляцию теле- и радиопрограмм на
территории Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики п о с т а н о в л я е т:»;

б) в пункте 2 Постановления слова «Государственную службу связи
Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Министерство
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской
Молдавской Республики»;

в) в пункте 2 Постановления слова «и совместное закрытое акционерное
общество «Интерднестрком» исключить;

- 2 -

г) в пункте 3 Постановления слова «Государственная служба связи
Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Министерству
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской
Молдавской Республики»;

д) пункты 5-1, 5-2 Постановления исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ